
Nejdecký plesRozpočet na  
rok 2023Třídění odpadu 4 123

zdarmaXXV. ročníkÚNOR 2023

Nejdecké listy  
získaly ocenění

Vyhodnocení  
fotosoutěže

Pravidla pro  
pohyb psů 6 75

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXII. ročníkZÁŘÍ 2020

Foto: Ing. Dita Míková

Mariánský sloup před kostelem sv. Martina

Foto: Vladimír Vrba, Vodní nádrž Lesík – Fotosoutěž 2020



2 Nejdecké listy | ÚNOR 2023

Aktuality

Z 2. zasedání Zastupitelstva města Nejdku,  
dne 21. prosince 2022

Prosíme rodiče nově narozených občánků přihláše-
ných v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání 
občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, 
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na MěÚ 
v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení matriky. Ma-
minkám poté zašleme pozvánku na adresu trvalého 
bydliště nejpozději 2 týdny před konáním obřadu. 

Bc. Šárka Skořepová, Odbor vnitřních věcí – matrika

Vítání občánků

Poděkování

Stížnosti na pitnou vodu
V předvánočním čase došlo k havárii vodovodu na sídli-
šti 9. května, jejíž oprava zapříčinila zhoršení kvality pit-
né vody i v okolních oblastech. Na dotčených místech 
jsme provedli odkalení vodovodního řadu. Výraznější 
problémy přinesla vánoční obleva. Vyčištění značně 
zbarvené povrchové vody na úroveň vody pitné nebylo 
jednoduché, mírně nažloutlou vodu zaznamenali od-
běratelé z celého města zejména v období mezi svátky. 
Situaci se nakonec podařilo vyřešit během dvou dnů  
a na Nový rok byla dodávaná voda již v pořádku.

Bc. Josef Šesták, Odbor vodovodů a kanalizace

Pečovatelská služba S NÁMI DOMA z.ú. by ráda 
poděkovala městu Nejdek za poskytnutí dotace na 
rok 2023, díky čemuž můžeme pokračovat v naší 
práci a nadále poskytovat terénní pečovatelskou 
službu občanům města. Pečovatelská služba je 
tu pro občany města Nejdku již šestnáct let a je 
poskytována především seniorům či osobám se 
zdravotním postižením, a to v jejich přirozeném 
domácím prostředí. Při této příležitosti bychom 
Vám rádi připomněli, že jsme tu pro Vás, a v pří-
padě potřeby se na nás neváhejte obrátit na tel.  
774 318 643. Přejeme všem pevné zdraví, Pečova-
telská služba S námi doma.

Ing. Jakub Odl 

Zastupitelstvo města
• zvolilo členy kontrolního výboru: Ing. Jiřího Vít-
ka, Bc. Zdeňka Plase, Zdeňka Pospíšila, Vítězslava 
Homolku ml.
• zvolilo členy finančního výboru: Helenu Plasovou, 
Karla Víta, Danu Schwarzovou, Bc. Josefa Šestáka.
• pověřilo člena Zastupitelstva města Nejdek paní 
Ludmilu Vocelkovou spoluprací s Magistrátem měs-
ta Karlovy Vary, odborem Úřad územního plánování 
a stavebním úřadem při pořizování územně pláno-
vací dokumentace města Nejdek a jejích změn.
• schválilo odměnu neuvolněnému členu Zastupi-
telstva města Nejdku ve výši 0 Kč po dobu 3 měsíců 
počínaje měsícem následujícím po měsíci, v němž 
se konalo zasedání Zastupitelstva města Nejdku, na 
které se neuvolněný zastupitel bez řádné omluvy, 
dle platného Jednacího řádu Zastupitelstva města 
Nejdku, nedostavil.
• vydalo Pravidla pro tvorbu a používání Sociálního 
fondu a Pravidla pro tvorbu a používání Fondu ošat-
ného města Nejdek.
• schválilo navržené texty zápisů kronik města 
Nejdku za roky 2014 a 2015.
• schválilo zastavení exekučního řízení a promi-
nutí dluhu ve výši 11 719,76 Kč za pronájem bytu, 
prominutí dluhu za vyúčtování ve výši 6 623,90 Kč, 
prominutí poplatku z prodlení ve výši 62 076,58 Kč  
a prominutí nákladů řízení ve výši 12 970 Kč z důvo-
du nemajetnosti dlužníka.
• schválilo zastavení exekučního řízení a prominutí 
dluhu ve výši 15 335 Kč za pronájem bytu, prominu-
tí poplatku z prodlení ve výši 122 859,63 Kč a pro-
minutí nákladů řízení ve výši 48 535,40 Kč z důvodu 
nemajetnosti dlužníka.
• vydalo Obecně závaznou vyhlášku města Nejdek 
o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství.
• schválilo využití předkupního práva na koupi 
pozemkové p. č. 533/24, k. ú. Suchá u Nejdku, na-
bídnutého současnými vlastníky pozemku, kteří 
koupili uvedený pozemek v květnu r. 2022 od města 
Nejdek, a schválilo prodej p. p. č. 533/24, k. ú. Suchá 
u Nejdku mezi současnými vlastníky pozemku a ku-
pujícím městem Nejdek.
• souhlasilo s odkoupením oddělených částí po-
zemků z pozemkových parcel v majetku fyzických 

osob, týkající se komunikace p. p. č. 1237/4, k. ú. 
Tisová u Nejdku, a to dle geometrického plánu 
vznikajících pozemkových parcel č. 615/15, 615/14, 
615/14, 617/2, k. ú. Tisová u Nejdku, za cenu zjiš-
těnou soudním znalcem, dle znaleckých posudků. 
• schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu 
vlastnického práva týkající se p. p. č. 3303/4 a p. 
p. č. 3303/5 v k. ú. Nejdek, pod částí zřízené stav-
by parkoviště, která je dále situována na přilehlém 
pozemku p. č. 1382/2 ve vlastnictví města Nejdek, 
za dodržení stanovených technických podmínek, od 
Správy železnic, státní organizace, se sídlem Dláž-
děná 1003/7, 110 00 Praha 1, do majetku města 
Nejdek.
• schválilo všechny předložené prodeje pozemků  
v k. ú. Nejdek.
• schválilo uzavření kupní smlouvy na prodej ne-
movitého majetku: Plynovodní přípojky. Kupní cena 
plynovodní přípojky je 64 977 Kč včetně DPH.
• schválilo schodkový rozpočet města Nejdku na 
rok 2023 obsažený v příloze č. 1 s celkovými příjmy 
ve výši 199 354 908,00 Kč a celkovými výdaji ve 
výši 339 821 650,00 Kč. Schodek rozpočtu ve výši  
140 466 742,00 Kč a splátky Směnečného progra-
mu ve výši 5 000 000,00 Kč budou financovány  
z finančních prostředků v minulých letech ve výši  
123 466 742,00 Kč a poskytnutého investičního úvě-
rového rámce ve výši 22 000 000,00 Kč.
• schválilo poskytnutí neinvestiční dotace z rozpoč-
tu města na rok 2023 ve výši 992 000 Kč na provoz 
terénní pečovatelské služby pro občany města Nejd-
ku – pro Pečovatelskou službu „S námi doma“, z. ú 
zastoupenou ředitelem Ing. Jakubem Odlem, včet-
ně uzavření smlouvy.
• vzalo na vědomí informaci starostky města o ter-
mínech plánovaných zastupitelstev města Nejdek 
pro volební období 2022–2026, a to ve dnech 20. 3. 
2023, 19. 6. 2023, 18. 9. 2023, 27. 11. 2023 a 20. 12. 
2023, vždy od 15:00 hodin.
Zápis v plném znění je zveřejněn na úřední desce 
města Nejdku a na www.nejdek.cz

Bc. Šárka Levková
Kanceláře tajemníka

Zimní stadion je dlouhodobě zatížen velkou ná-
ročností na spotřebu energií. V rámci snížení ener-
getické náročnosti zajistil Odbor investic a správy 
majetku provedení repase stávajících výbojkových 
svítidel na LED svítidla. Dodávku a montáž zajistila 
ve dnech 10.–11. 1. 2023 společnost Solarius Ener-
gy s.r.o., Jílové u Prahy za celkovou cenu 340 tis. Kč, 
předpokládaná návratnost nákladů na úsporách za 
spotřebu elektrické energie je dva roky a minimální 
životnost svítidel činí 5 let.

Jarmila Rubešová, 
Odbor investic a správy majetku

Fota poskytla autorka článku

Rekonstrukce osvětlení 
ledové plochy ZS



3www.nejdek.cz

Aktuality

Třiďte odpad, má to smysl

Zvýšení místního  
poplatku za svoz  

komunálního odpadu

Zastupitelstvo města Nejdek zvýšilo s účinností od 
1. 1. 2023 sazbu místního poplatku za svoz komu-
nálního odpadu. Poplatek se zvýšil z 550 Kč na 700 
Kč za osobu a kalendářní rok. Splatnost poplatku 
zůstala zachována (31. 10.). 

Odbor ekonomický

Od 1. 1. 2021 je účinný nový zákon o odpadech, 
jehož cílem je změnit způsob nakládání s komunál-
ním odpadem v rámci celé ČR, především zpřísnit 
podmínky pro ukládání odpadu na skládky a zvýšit 
míru třídění odpadu. 
Podle tzv. hierarchie nakládání s odpadem je v le-
gislativě stanoveno, že ideální je vzniku odpadu 
předcházet. Pokud již odpady vzniknou, nakládat 
s nimi tak, aby mohly být maximálně využity jako 
druhotné suroviny v původní nebo upravené for-
mě a aby minimálně narušovaly životní prostředí. 
Vyprodukovaný odpad je tedy třeba vytřídit od 
nebezpečných složek (barvy, laky, rozpouštědla, 
elektroodpad, léky, baterie atd.) a využitelné slož-
ky předat k recyklaci (sklo, papír, plast, kovy, textil, 
biodpad). Není-li možná recyklace, pak přichází na 
řadu energetické využití odpadu a až na posledním 
místě je ukládání odpadu na skládky. 
Postupně tak dochází ke zvyšování poplatku za 
skládkování a obce jsou povinny zvýšit míru tří-
dění a recyklace odpadů. Při plnění limitu odpadu 
na osobu pro daný rok mohou obce ukládat odpad 
na skládku za sníženou sazbu 500,- Kč/tunu. Při 
překročení limitu stanoveného pro daný rok obce 
zaplatí zvýšenou sazbu. V roce 2023 to bude kon-
krétně 1000,- Kč/tunu. Limit předaného komunál-
ního odpadu na skládku pro rok 2023 je 180 kg/
osobu. Každoročně bude docházet ke zvýšení 
poplatku za ukládání komunálního odpadu 
na skládku při překročení limitu stanoveného 
zákonem. Zároveň každý rok dochází ke sníže-
ní množství odpadu, které obce můžou uložit 
na skládku za sníženou sazbu.

Produkce směsného komunálního odpadu v rámci 
našeho města v přepočtu na obyvatele překračuje 
pravidelně hranici 200 kg. Množství odpadu je v po-
rovnání s jinými městy a obcemi srovnatelné. Limity 
jsou nastaveny tak, aby nutily obce a občany zvýšit 
míru třídění. V opačném případě dochází k citelným 
zásahům do obecního rozpočtu, protože likvidace 
odpadu a celý systém odpadového hospodářství je 
vždy významnou položkou rozpočtu obce. Náklady 
(výdaje) na likvidaci odpadu byly v roce 2021 v celko-
vé výši 14 098 825 Kč. Příjmy z místního poplatku ve 
výši 550 Kč za osobu nebo rekreační objekt a příjmy 
za vytříděný odpad byly v celkové výši 6 003 912 Kč. 
Náklady na odpadové hospodářství obecně závisí na 
množství a struktuře odpadů. Mezi významné vlivy 
ovlivňující náklady obce pak patří hustota osídlení, 
rozloha území, geografické podmínky, obslužnost 
území, způsoby sběru a svozu, ale i konkurence fi-
rem (svozových společností) v rámci regionu. 
Zároveň je třeba připomenout, že odpadové hospo-
dářství obce není jen obsah Vašeho odpadkového 
koše, ale zahrnuje náklady na objemný odpad (nej-
častěji nábytek, koberce…) tříděný sběr využitel-
ných odpadů, nebezpečné odpady, provoz sběrného 
dvora, likvidaci černých skládek, vysypávání uličních 
košů a další položky včetně pořízení popelnic, kontej-
nerů nebo i likvidace kalů z čistírny odpadních vod.
Vývoj výše celkových nákladů v čase vykazuje kon-
stantní růst v rámci celé ČR. Například v roce 2006 
platily obce v průměru 698 Kč za obyvatele, v roce 
2021 činila tato částka už 1 064 Kč.
Zastupitelstvo města Nejdek v prosinci loňského 
roku rozhodlo o navýšení místního poplatku. Bylo 

to poprvé od roku 2013. Aktuální výše poplatku je 
700 Kč. V přepočtu zaplatí trvale přihlášený obyva-
tel nebo majitel rekreačního objektu denně 1,90 Kč 
za likvidaci veškerého odpadu, který vyprodukoval.  
Vzhledem k výše uvedenému je zřejmé, že odpa-
dové hospodářství ukrajuje značnou část obecního 
rozpočtu a výše poplatku vybíraného od občanů 
nepokrývá náklady. Navýšení poplatku nepokryje 
náklady, pouze sníží ztrátu. Odpadové hospodářství 
města bude tedy dále dotováno částečně z obecního 
rozpočtu. 
Tlak na snížení množství odpadu ukládaného na 
skládky v dalších letech, ale také inflace bude ztrátu 
prohlubovat. To jsou proměnné, které jednotlivec 
nemůže ovlivnit, ale omezit svou produkci odpadu 
a zvýšit míru třídění ovlivnit můžeme. Jsme rádi, 
že třídíte plasty, papír i další druhy odpadu. Vzhle-
dem k tomu, že výše poplatku za skládkování 
je vázána na hmotnost odpadu, potřebujeme 
zvýšit množství vytříděného skla, ale přede-
vším bioodpadu. Podle rozborů směsného ko-
munálního odpadu tvoří právě bioodpady cca 30 % 
hmotnosti našich nádob. Nejefektivnějším a nejlev-
nějším způsobem třídění je třídění v místě vzniku, 
tedy již v našich domácnostech. 
Nebuďte lhostejní a třiďte odpad, má to ekologic-
ké i ekonomické opodstatnění a potřebujeme Vaši 
součinnost, abychom nenavyšovali ztrátu města  
v souvislosti s odpadovým hospodářstvím.
Weby podporující třídění:
www.ekokom.cz, www.jaktridit.cz, samosebou.cz

Bc. Šárka Kočanová,  
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí

Rok 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Sazba v Kč (do limitu na osobu) 500 500 500 500 500 500 500

Zvýšená sazba v Kč (nad limit) 1000 1250 1500 1600 1700 1800 1850

Limit odpadu na osobu v tunách 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,12

Zdroj: https://vyzlovka.cz/svoz-odpadu/bioodpad/



4 Nejdecké listy | ÚNOR 2023

Aktuality

Zastupitelstvo města schválilo rozpočet na rok 2023
Zastupitelstvo města Nejdku schválilo na svém  
2. zasedání dne 21. 12. 2022 rozpočet města na rok 
2023. Letošní rozpočet počítá s celkovými příjmy 
ve výši 199,355 mil. Kč a celkovými výdaji ve výši 
339,822 mil. Kč. Vzniklý schodek rozpočtu, a to ve 
výši 140,467 mil. Kč, je financován z finančních pro-
středků vytvořených v minulých letech a schválené-
ho investičního úvěrového rámce.
Rozpočtové příjmy se skládají z příjmů daňových, 
nedaňových, kapitálových a tzv. přijatých transferů 
(dotací). Rozpočtové výdaje rozdělujeme na běžné 
(neinvestiční) a kapitálové (investiční). Mezi nejvý-

znamnější běžné výdaje lze zahrnout zajištění svozu 
odpadu, opravu komunikací, mostů a opěrných zdí, 
příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím – 
školám a školkám, podporu spolkové, sportovní či 
kulturní činnosti, opravy stávajícího majetku města, 
zajištění provozu úřadu aj. Nemalou část nákladů 
tvoří i splácení směnečného programu na vybudo-
vání vodohospodářské infrastruktury.
Věříme, že takto schválený rozpočet města zabez-
pečí všechny potřebné činnosti města, včetně jeho 
budoucího rozvoje a rozmachu. 

Alena Kynclová, vedoucí Odboru ekonomického
Třída 1 - Daňové příjmy 151,956,800
Třída 2 - Nedaňové příjmy 16,995,200
Třída 3 - Kapitálové příjmy 5,000,000
Třída 4 - Přijaté transfery 25,402,908

Příjmy celkem 199,354,908

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 17,619,500 17,619,500 0
02 - Odbor ekonomický 22,820,650 22,820,650 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 119,250,000 350,000 118,900,000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 112,033,000 106,902,000 5,131,000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 4,048,000 4,048,000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 1,573,000 723,000 850,000
07 - Městská policie 16,669,000 15,299,000 1,370,000
08 - Odbor vnitřních věcí 7,494,000 7,494,000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 19,679,000 19,679,000 0
     - z toho příspěvkové organizace:
       MŠ Nerudova 743,000 743,000 0
       MŠ Husova 714,000 714,000 0
       MŠ Závodu míru 1,936,000 1,936,000 0
       MŠ Lipová 1,736,000 1,736,000 0
       ZŠ nám. Karla IV. 4,631,000 4,631,000 0
       ZŠ Karlovarská 4,162,000 4,162,000 0
       Základní umělecká škola 240,000 240,000 0
10 - Odbor kultury 10,623,000 10,053,000 570,000
11 - Fond ošatného 552,500 552,500 0
12 - Sociální fond 688,000 688,000 0
15 - Odbor životního prostředí 6,772,000 6,772,000 0

Výdaje celkem 339,821,650 213,000,650 126,821,000

Přebytek (+) / Schodek (-) -140,466,742

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 22,000,000
Termínované vklady 500,000,000 500,000,000
Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5,000,000
Zapojení prostředků z minulých let - odhad 123,466,742
Financování celkem 645,466,742 505,000,000 Rozdíl: 140,466,742

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 4,780,836 4,614,620 0 166,216
14 - Hospodářská činnost - VaK 29,500,620 29,374,400 7,352,000 126,220
Hospodářská činnost - celkem 34,281,456 33,989,020 7,352,000 292,436

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 292,436

Rozklikávací rozpočty minulých let včetně plnění jsou zveřejněné na internetu, viz https://monitor.statnipokladna.cz/uzemni-samosprava

879,103,106

878,810,670

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2023 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Třída 1 - Daňové příjmy 151,956,800
Třída 2 - Nedaňové příjmy 16,995,200
Třída 3 - Kapitálové příjmy 5,000,000
Třída 4 - Přijaté transfery 25,402,908

Příjmy celkem 199,354,908

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 17,619,500 17,619,500 0
02 - Odbor ekonomický 22,820,650 22,820,650 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 119,250,000 350,000 118,900,000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 112,033,000 106,902,000 5,131,000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 4,048,000 4,048,000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 1,573,000 723,000 850,000
07 - Městská policie 16,669,000 15,299,000 1,370,000
08 - Odbor vnitřních věcí 7,494,000 7,494,000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 19,679,000 19,679,000 0
     - z toho příspěvkové organizace:
       MŠ Nerudova 743,000 743,000 0
       MŠ Husova 714,000 714,000 0
       MŠ Závodu míru 1,936,000 1,936,000 0
       MŠ Lipová 1,736,000 1,736,000 0
       ZŠ nám. Karla IV. 4,631,000 4,631,000 0
       ZŠ Karlovarská 4,162,000 4,162,000 0
       Základní umělecká škola 240,000 240,000 0
10 - Odbor kultury 10,623,000 10,053,000 570,000
11 - Fond ošatného 552,500 552,500 0
12 - Sociální fond 688,000 688,000 0
15 - Odbor životního prostředí 6,772,000 6,772,000 0

Výdaje celkem 339,821,650 213,000,650 126,821,000

Přebytek (+) / Schodek (-) -140,466,742

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 22,000,000
Termínované vklady 500,000,000 500,000,000
Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5,000,000
Zapojení prostředků z minulých let - odhad 123,466,742
Financování celkem 645,466,742 505,000,000 Rozdíl: 140,466,742

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 4,780,836 4,614,620 0 166,216
14 - Hospodářská činnost - VaK 29,500,620 29,374,400 7,352,000 126,220
Hospodářská činnost - celkem 34,281,456 33,989,020 7,352,000 292,436

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 292,436

Rozklikávací rozpočty minulých let včetně plnění jsou zveřejněné na internetu, viz https://monitor.statnipokladna.cz/uzemni-samosprava

879,103,106

878,810,670

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2023 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Třída 1 - Daňové příjmy 151,956,800
Třída 2 - Nedaňové příjmy 16,995,200
Třída 3 - Kapitálové příjmy 5,000,000
Třída 4 - Přijaté transfery 25,402,908

Příjmy celkem 199,354,908

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 17,619,500 17,619,500 0
02 - Odbor ekonomický 22,820,650 22,820,650 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 119,250,000 350,000 118,900,000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 112,033,000 106,902,000 5,131,000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 4,048,000 4,048,000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 1,573,000 723,000 850,000
07 - Městská policie 16,669,000 15,299,000 1,370,000
08 - Odbor vnitřních věcí 7,494,000 7,494,000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 19,679,000 19,679,000 0
     - z toho příspěvkové organizace:
       MŠ Nerudova 743,000 743,000 0
       MŠ Husova 714,000 714,000 0
       MŠ Závodu míru 1,936,000 1,936,000 0
       MŠ Lipová 1,736,000 1,736,000 0
       ZŠ nám. Karla IV. 4,631,000 4,631,000 0
       ZŠ Karlovarská 4,162,000 4,162,000 0
       Základní umělecká škola 240,000 240,000 0
10 - Odbor kultury 10,623,000 10,053,000 570,000
11 - Fond ošatného 552,500 552,500 0
12 - Sociální fond 688,000 688,000 0
15 - Odbor životního prostředí 6,772,000 6,772,000 0

Výdaje celkem 339,821,650 213,000,650 126,821,000

Přebytek (+) / Schodek (-) -140,466,742

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 22,000,000
Termínované vklady 500,000,000 500,000,000
Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5,000,000
Zapojení prostředků z minulých let - odhad 123,466,742
Financování celkem 645,466,742 505,000,000 Rozdíl: 140,466,742

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 4,780,836 4,614,620 0 166,216
14 - Hospodářská činnost - VaK 29,500,620 29,374,400 7,352,000 126,220
Hospodářská činnost - celkem 34,281,456 33,989,020 7,352,000 292,436

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 292,436

Rozklikávací rozpočty minulých let včetně plnění jsou zveřejněné na internetu, viz https://monitor.statnipokladna.cz/uzemni-samosprava

879,103,106

878,810,670

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2023 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Třída 1 - Daňové příjmy 151,956,800
Třída 2 - Nedaňové příjmy 16,995,200
Třída 3 - Kapitálové příjmy 5,000,000
Třída 4 - Přijaté transfery 25,402,908

Příjmy celkem 199,354,908

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 17,619,500 17,619,500 0
02 - Odbor ekonomický 22,820,650 22,820,650 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 119,250,000 350,000 118,900,000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 112,033,000 106,902,000 5,131,000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 4,048,000 4,048,000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 1,573,000 723,000 850,000
07 - Městská policie 16,669,000 15,299,000 1,370,000
08 - Odbor vnitřních věcí 7,494,000 7,494,000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 19,679,000 19,679,000 0
     - z toho příspěvkové organizace:
       MŠ Nerudova 743,000 743,000 0
       MŠ Husova 714,000 714,000 0
       MŠ Závodu míru 1,936,000 1,936,000 0
       MŠ Lipová 1,736,000 1,736,000 0
       ZŠ nám. Karla IV. 4,631,000 4,631,000 0
       ZŠ Karlovarská 4,162,000 4,162,000 0
       Základní umělecká škola 240,000 240,000 0
10 - Odbor kultury 10,623,000 10,053,000 570,000
11 - Fond ošatného 552,500 552,500 0
12 - Sociální fond 688,000 688,000 0
15 - Odbor životního prostředí 6,772,000 6,772,000 0

Výdaje celkem 339,821,650 213,000,650 126,821,000

Přebytek (+) / Schodek (-) -140,466,742

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 22,000,000
Termínované vklady 500,000,000 500,000,000
Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5,000,000
Zapojení prostředků z minulých let - odhad 123,466,742
Financování celkem 645,466,742 505,000,000 Rozdíl: 140,466,742

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 4,780,836 4,614,620 0 166,216
14 - Hospodářská činnost - VaK 29,500,620 29,374,400 7,352,000 126,220
Hospodářská činnost - celkem 34,281,456 33,989,020 7,352,000 292,436

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 292,436

Rozklikávací rozpočty minulých let včetně plnění jsou zveřejněné na internetu, viz https://monitor.statnipokladna.cz/uzemni-samosprava

879,103,106

878,810,670

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2023 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Třída 1 - Daňové příjmy 151,956,800
Třída 2 - Nedaňové příjmy 16,995,200
Třída 3 - Kapitálové příjmy 5,000,000
Třída 4 - Přijaté transfery 25,402,908

Příjmy celkem 199,354,908

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 17,619,500 17,619,500 0
02 - Odbor ekonomický 22,820,650 22,820,650 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 119,250,000 350,000 118,900,000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 112,033,000 106,902,000 5,131,000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 4,048,000 4,048,000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 1,573,000 723,000 850,000
07 - Městská policie 16,669,000 15,299,000 1,370,000
08 - Odbor vnitřních věcí 7,494,000 7,494,000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 19,679,000 19,679,000 0
     - z toho příspěvkové organizace:
       MŠ Nerudova 743,000 743,000 0
       MŠ Husova 714,000 714,000 0
       MŠ Závodu míru 1,936,000 1,936,000 0
       MŠ Lipová 1,736,000 1,736,000 0
       ZŠ nám. Karla IV. 4,631,000 4,631,000 0
       ZŠ Karlovarská 4,162,000 4,162,000 0
       Základní umělecká škola 240,000 240,000 0
10 - Odbor kultury 10,623,000 10,053,000 570,000
11 - Fond ošatného 552,500 552,500 0
12 - Sociální fond 688,000 688,000 0
15 - Odbor životního prostředí 6,772,000 6,772,000 0

Výdaje celkem 339,821,650 213,000,650 126,821,000

Přebytek (+) / Schodek (-) -140,466,742

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 22,000,000
Termínované vklady 500,000,000 500,000,000
Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5,000,000
Zapojení prostředků z minulých let - odhad 123,466,742
Financování celkem 645,466,742 505,000,000 Rozdíl: 140,466,742

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 4,780,836 4,614,620 0 166,216
14 - Hospodářská činnost - VaK 29,500,620 29,374,400 7,352,000 126,220
Hospodářská činnost - celkem 34,281,456 33,989,020 7,352,000 292,436

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 292,436

Rozklikávací rozpočty minulých let včetně plnění jsou zveřejněné na internetu, viz https://monitor.statnipokladna.cz/uzemni-samosprava

879,103,106

878,810,670

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2023 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Třída 1 - Daňové příjmy 151,956,800
Třída 2 - Nedaňové příjmy 16,995,200
Třída 3 - Kapitálové příjmy 5,000,000
Třída 4 - Přijaté transfery 25,402,908

Příjmy celkem 199,354,908

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 17,619,500 17,619,500 0
02 - Odbor ekonomický 22,820,650 22,820,650 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 119,250,000 350,000 118,900,000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 112,033,000 106,902,000 5,131,000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 4,048,000 4,048,000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 1,573,000 723,000 850,000
07 - Městská policie 16,669,000 15,299,000 1,370,000
08 - Odbor vnitřních věcí 7,494,000 7,494,000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 19,679,000 19,679,000 0
     - z toho příspěvkové organizace:
       MŠ Nerudova 743,000 743,000 0
       MŠ Husova 714,000 714,000 0
       MŠ Závodu míru 1,936,000 1,936,000 0
       MŠ Lipová 1,736,000 1,736,000 0
       ZŠ nám. Karla IV. 4,631,000 4,631,000 0
       ZŠ Karlovarská 4,162,000 4,162,000 0
       Základní umělecká škola 240,000 240,000 0
10 - Odbor kultury 10,623,000 10,053,000 570,000
11 - Fond ošatného 552,500 552,500 0
12 - Sociální fond 688,000 688,000 0
15 - Odbor životního prostředí 6,772,000 6,772,000 0

Výdaje celkem 339,821,650 213,000,650 126,821,000

Přebytek (+) / Schodek (-) -140,466,742

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 22,000,000
Termínované vklady 500,000,000 500,000,000
Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5,000,000
Zapojení prostředků z minulých let - odhad 123,466,742
Financování celkem 645,466,742 505,000,000 Rozdíl: 140,466,742

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 4,780,836 4,614,620 0 166,216
14 - Hospodářská činnost - VaK 29,500,620 29,374,400 7,352,000 126,220
Hospodářská činnost - celkem 34,281,456 33,989,020 7,352,000 292,436

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 292,436

Rozklikávací rozpočty minulých let včetně plnění jsou zveřejněné na internetu, viz https://monitor.statnipokladna.cz/uzemni-samosprava

879,103,106

878,810,670

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2023 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Třída 1 - Daňové příjmy 151,956,800
Třída 2 - Nedaňové příjmy 16,995,200
Třída 3 - Kapitálové příjmy 5,000,000
Třída 4 - Přijaté transfery 25,402,908

Příjmy celkem 199,354,908

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 17,619,500 17,619,500 0
02 - Odbor ekonomický 22,820,650 22,820,650 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 119,250,000 350,000 118,900,000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 112,033,000 106,902,000 5,131,000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 4,048,000 4,048,000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 1,573,000 723,000 850,000
07 - Městská policie 16,669,000 15,299,000 1,370,000
08 - Odbor vnitřních věcí 7,494,000 7,494,000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 19,679,000 19,679,000 0
     - z toho příspěvkové organizace:
       MŠ Nerudova 743,000 743,000 0
       MŠ Husova 714,000 714,000 0
       MŠ Závodu míru 1,936,000 1,936,000 0
       MŠ Lipová 1,736,000 1,736,000 0
       ZŠ nám. Karla IV. 4,631,000 4,631,000 0
       ZŠ Karlovarská 4,162,000 4,162,000 0
       Základní umělecká škola 240,000 240,000 0
10 - Odbor kultury 10,623,000 10,053,000 570,000
11 - Fond ošatného 552,500 552,500 0
12 - Sociální fond 688,000 688,000 0
15 - Odbor životního prostředí 6,772,000 6,772,000 0

Výdaje celkem 339,821,650 213,000,650 126,821,000

Přebytek (+) / Schodek (-) -140,466,742

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 22,000,000
Termínované vklady 500,000,000 500,000,000
Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5,000,000
Zapojení prostředků z minulých let - odhad 123,466,742
Financování celkem 645,466,742 505,000,000 Rozdíl: 140,466,742

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 4,780,836 4,614,620 0 166,216
14 - Hospodářská činnost - VaK 29,500,620 29,374,400 7,352,000 126,220
Hospodářská činnost - celkem 34,281,456 33,989,020 7,352,000 292,436

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 292,436

Rozklikávací rozpočty minulých let včetně plnění jsou zveřejněné na internetu, viz https://monitor.statnipokladna.cz/uzemni-samosprava

879,103,106

878,810,670

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2023 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Třída 1 - Daňové příjmy 151,956,800
Třída 2 - Nedaňové příjmy 16,995,200
Třída 3 - Kapitálové příjmy 5,000,000
Třída 4 - Přijaté transfery 25,402,908

Příjmy celkem 199,354,908

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 17,619,500 17,619,500 0
02 - Odbor ekonomický 22,820,650 22,820,650 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 119,250,000 350,000 118,900,000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 112,033,000 106,902,000 5,131,000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 4,048,000 4,048,000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 1,573,000 723,000 850,000
07 - Městská policie 16,669,000 15,299,000 1,370,000
08 - Odbor vnitřních věcí 7,494,000 7,494,000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 19,679,000 19,679,000 0
     - z toho příspěvkové organizace:
       MŠ Nerudova 743,000 743,000 0
       MŠ Husova 714,000 714,000 0
       MŠ Závodu míru 1,936,000 1,936,000 0
       MŠ Lipová 1,736,000 1,736,000 0
       ZŠ nám. Karla IV. 4,631,000 4,631,000 0
       ZŠ Karlovarská 4,162,000 4,162,000 0
       Základní umělecká škola 240,000 240,000 0
10 - Odbor kultury 10,623,000 10,053,000 570,000
11 - Fond ošatného 552,500 552,500 0
12 - Sociální fond 688,000 688,000 0
15 - Odbor životního prostředí 6,772,000 6,772,000 0

Výdaje celkem 339,821,650 213,000,650 126,821,000

Přebytek (+) / Schodek (-) -140,466,742

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 22,000,000
Termínované vklady 500,000,000 500,000,000
Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5,000,000
Zapojení prostředků z minulých let - odhad 123,466,742
Financování celkem 645,466,742 505,000,000 Rozdíl: 140,466,742

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 4,780,836 4,614,620 0 166,216
14 - Hospodářská činnost - VaK 29,500,620 29,374,400 7,352,000 126,220
Hospodářská činnost - celkem 34,281,456 33,989,020 7,352,000 292,436

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 292,436

Rozklikávací rozpočty minulých let včetně plnění jsou zveřejněné na internetu, viz https://monitor.statnipokladna.cz/uzemni-samosprava

879,103,106

878,810,670

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2023 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Třída 1 - Daňové příjmy 151,956,800
Třída 2 - Nedaňové příjmy 16,995,200
Třída 3 - Kapitálové příjmy 5,000,000
Třída 4 - Přijaté transfery 25,402,908

Příjmy celkem 199,354,908

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 17,619,500 17,619,500 0
02 - Odbor ekonomický 22,820,650 22,820,650 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 119,250,000 350,000 118,900,000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 112,033,000 106,902,000 5,131,000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 4,048,000 4,048,000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 1,573,000 723,000 850,000
07 - Městská policie 16,669,000 15,299,000 1,370,000
08 - Odbor vnitřních věcí 7,494,000 7,494,000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 19,679,000 19,679,000 0
     - z toho příspěvkové organizace:
       MŠ Nerudova 743,000 743,000 0
       MŠ Husova 714,000 714,000 0
       MŠ Závodu míru 1,936,000 1,936,000 0
       MŠ Lipová 1,736,000 1,736,000 0
       ZŠ nám. Karla IV. 4,631,000 4,631,000 0
       ZŠ Karlovarská 4,162,000 4,162,000 0
       Základní umělecká škola 240,000 240,000 0
10 - Odbor kultury 10,623,000 10,053,000 570,000
11 - Fond ošatného 552,500 552,500 0
12 - Sociální fond 688,000 688,000 0
15 - Odbor životního prostředí 6,772,000 6,772,000 0

Výdaje celkem 339,821,650 213,000,650 126,821,000

Přebytek (+) / Schodek (-) -140,466,742

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 22,000,000
Termínované vklady 500,000,000 500,000,000
Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5,000,000
Zapojení prostředků z minulých let - odhad 123,466,742
Financování celkem 645,466,742 505,000,000 Rozdíl: 140,466,742

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 4,780,836 4,614,620 0 166,216
14 - Hospodářská činnost - VaK 29,500,620 29,374,400 7,352,000 126,220
Hospodářská činnost - celkem 34,281,456 33,989,020 7,352,000 292,436

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 292,436

Rozklikávací rozpočty minulých let včetně plnění jsou zveřejněné na internetu, viz https://monitor.statnipokladna.cz/uzemni-samosprava

879,103,106

878,810,670

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2023 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Milí Nejdečané, 
dovolte mi malé zamyšlení nad schváleným roz-
počtem města na rok 2023. Dělám to už pravidel-
ně každý rok, tak nevynechám ani letošní pohled. 
Na prosincové schůzi zastupitelé v počtu 14 z 15 
přítomných (100% účast) podpořili daný návrh 
rozpočtu a musím uznat, že tentokrát mě toto vy-
soké číslo podpory absolutně nepřekvapilo, protože 
rozpočet je prioritní v rámci dvou hlavních investič-
ních položek: nejdecké školství (dokončení I. etapy 
rekonstrukce ZŠ náměstí Karla IV., odborné učebny 
na obou základních školách, MŠ Lipová II. etapa 
– celkem přes 92 mil. Kč), opravy – rekonstruk-
ce opěrných zdí (Karlovarská, Závodu míru, SDH 
Nejdek a 9. května – v celkové výši kolem 15 mil. 
Kč). Jestli se tohle povede dotáhnout do zdárného 
konce, tak to bude velice dobrá práce. Už „tradičně“ 
před jednáním ZM proběhlo pracovní jednání za-
stupitelů k rozpočtu, diskuze k jeho návrhu je vždy 
prospěšná a velmi přínosná. Tentokrát se tak stalo 
bez doporučení a vyjádření finančního výboru z dů-
vodu volby členů na téže schůzi zastupitelstva, ale 
už na prvním lednovém jednání našeho finančního 
výboru se k rozpočtu dodatečně vrátíme a přijmeme 
společné usnesení na březnové jednání ZM. V téhle 
těžké době vidím nastavené priority velice pozitiv-
ně. Ať se nám to podaří.                                                                                                      
Jan Tóth (Soukromníci), předseda finančního výboru

Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, 
p.o. v Nejdku děkuje všem ženám, které se zapoji-
ly prostřednictvím Městské knihovny v Nejdku do 
charitativního projektu a upletly pro naše pacienty 
teplé vlněné ponožky. Dárek potěšil i zahřál u srdce. 

Za celý tým zaměstnanců a našich zaměstnanců a na-
šich pacientů Olga Pištějová, DiS. – ředitelka zařízení

Foto poskytla autorka článku

Rozpočet 2023 –  
článek k zamyšlení

Poděkování



5www.nejdek.cz

Aktuality

Karlovarský kraj Vás v tom nenechá! V rámci projektu tzv. Záchranné brzdy můžete požádat o pomoc.

Jak postupovat?
Požádejte si na 
Úřadu práce ČR 

o dávky státní sociální 
podpory, případně 

o dávky hmotné 
nouze.

V případě, že to 
nezvládnete sami, 

kontaktujte sociálního 
pracovníka obecního 

úřadu, nebo nejbližšího 
poskytovatele sociální 

služby.

Pokud byste ani 
po obdržení dávek 

z úřadu práce neměli 
dostatek finančních 

prostředků na živobytí, 
obraťte se na sociálního 

pracovníka obecního 
úřadu.

Kontakt:
Dagmar Pospíšilová 

DiS., tel.: 353 240 146, 
tel.: 733 107 964

Nejdek

Ten v případě, že jste 
již vyčerpali veškeré 
možnosti pomoci od 
státu, Vám pomůže 

sepsat žádost 
o finanční dar od 

Karlovarského kraje. 

Služba Senior Expres dovršila začátkem ledna 2023 
první rok svého fungování. Za tuto dobu si u našich 
klientů získala obrovskou oblibu a těší se opravdu 
velkému zájmu. Ke konci roku 2022 je zaregistrová-
no 313 klientů. 
Počet objednávek služby Senior Expres přijatých  
v roce 2022 byl 1 492 (klienti se opakují), uskuteč-
nilo se 2 170 jízd, přičemž bylo najeto 37 267 km. 
Nejčastěji jsme Vás odváželi do Karlových Varů, kam 
bylo uskutečněno 656 jízd, dále pak do zdravotnic-
kých zařízení v Nejdku (334 jízd), do Sokolova (82 
jízd) a Ostrova (29 jízd). Zbylé jízdy jsou pak nákupy 
a návštěvy po Nejdku.
Senior Expres je k dispozici osobám starším 65 let 
s trvalým pobytem na území města Nejdek a také 
osobám starším 18 let, jež jsou držiteli průkazu ZTP 
a ZTP/P. Pro využívání služby Senior Expres je nejpr-
ve nutné se dostavit na Odbor sociálních věcí a škol-
ství, sídlící na Městské poliklinice v Nejdku v I. patře, 
kde Vás bezplatně zaregistrujeme. Budete s sebou 
potřebovat občanský průkaz a pasovou fotografii. 
Objednávky služby Senior Expres, včetně jakýchko-

liv dotazů, uskutečníte na telefonním čísle 736 647 
582. Vzhledem k obrovskému zájmu o naši službu 
apeluji na to, abyste si svůj termín zarezervovali  
s dostatečným předstihem – neostýchejte se zavo-
lat si i o několik měsíců dopředu.
Úhrada za poskytnutou službu se provádí v hotovos-
ti při nástupu do vozidla, a to v následující výši:
• po území města Nejdek: 20 Kč za jednu cestu
• do lékařského zařízení v Karlových Varech či Ostro-
vě: 30 Kč za jednu cestu
• do lékařského zařízení v Sokolově: 40 Kč za jednu 
cestu
Služba Senior Expres zajišťuje pouze přepravu kli-
enta. Nenahrazuje úkony Zdravotnické záchranné 
služby ani pečovatelské služby. Řidič klienta nedo-
provází k lékaři ani na nákup, neasistuje při nástupu 
ani výstupu z vozidla. 
Děkujeme všem našim klientům za přízeň a slova 
chvály, kterých se nám od Vás dosud dostalo, a tě-
šíme se na Vás i v novém roce 2023.

Petra Dušková Špatná, 
Odbor sociálních věcí a školství

Pokud Vám nestačí finanční prostředky na úhradu 
poplatků za energie a topení, je možné podat žádost 
o dávky na Úřadu práce. Nemusíte se bát složitého 
vyplňování žádostí. Sociální pracovnice, Dagmar 
Pospíšilová, DiS., sídlící na nejdecké poliklinice Vám 
s jejich vyplněním pomůže. Se sociální pracovnicí se 
na tel. čísle 733 107 964 nebo 353 240 146 dohod-
nete na termínu Vaší návštěvy. Letáčky s bližšími in-
formacemi budou dostupné na infocentru a odboru 
sociálních věcí a školství.

Dagmar Pospíšilová, DiS., 
Odbor sociálních věcí a školství

První rok Senior Expresu Záchranná brzda pro 
občany Karlovarského 

kraje – pomoc s úhradou 
energií a topení



6 Nejdecké listy | ÚNOR 2023

Aktuality

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Tradiční Vánoce na hradě Loket

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Předmětové soutěže

Konečně jsem se dočkali dlouho plánovaného výletu, který nám 
zpestřil adventní čas. Společně se spolužáky, vyučujícími a paní 
asistentkou jsme se vydali na nedaleký hrad Loket. Průvodce, 
který nás na hradě čekal, nám ve zkratce přiblížil historii této go-
tické stavby, zavedl nás do sálu, ve kterém prý sedával sám Karel 
IV. Vyslechli jsme si přednášku o lidových obyčejích spojených  
s Vánoci. Dozvěděli jsme se, že dříve muselo na štědrovečerním 
stole stát alespoň devět pokrmů, podával se houbový kuba, ne-
zapomínalo se ani na zvířata. Česnek dostal i kohout nebo hou-
ser, aby se ničeho nebáli.
Jednu z tradic, udržovanou dodnes, jsme si také vyzkoušeli. Ka-
ždý si ozdobil malý perníček cukrovou polevou. Kromě výstavy 
„Vánoce v Krušnohoří“ jsme měli možnost zhlédnout také vý-
robky žáků základních škol na téma „Andělé“. Nejvíce nás zau-
jala mučírna ve sklepním vězení a kašna na nádvoří. Také jsme 
vystoupali do vysoké věže, museli jsme zdolat spoustu schodů!
Jako památku na výlet jsme si zakoupili řadu suvenýrů v místním in-
focentru. Návštěvu jsme si všichni užili a určitě ji doporučujeme i vám!

Žáci 4. ročníku s vyučujícími
Foto poskytli autoři článku

Na konci listopadu na ZŠ Karlovarská proběhlo 
školní kolo prestižní soutěže pro žáky ZŠ „Mladý 
chemik“. Soutěž, která probíhá pod záštitou che-
micko-technologické fakulty UPCR v Pardubicích, 
prověřuje znalosti žáků 8. a 9. ročníku ZŠ nejen  
z hlediska teoretického, ale i praktického. Přestože 
chemie nepatří zrovna k jednoduchým předmětům  
a mezi žáky je spíše neoblíbená, byla účast na ZŠ rela-
tivně hojná. Do druhého, krajského kola se probojo-
vali dva žáci – Terezka Zhřívalová a Štěpán Demeter,  
a ačkoliv dále nepokračujeme, v krajské konkurenci 
se nejdečtí mladí chemici rozhodně neztratili. Dob-
rovolná účast všech žáků je skvělá zpráva i z hlediska 
faktu, že chemie, ačkoliv jde o obor velmi složitý, má 
příznivce i mezi mladými lidmi a stále větší počet 

dětí si uvědomuje, že jde o obor krásný s obrovským 
potenciálem do budoucnosti. 

Ing. Silvie Böhmová Dubová
Foto poskytla autorka článku

V říjnu jsme pro žáky všech ročníků 2. stupně zorgani-
zovali školní kolo matematické soutěže Pythagoriáda. 
Řešilo se 15 úloh různých obtížností, přičemž úspěšný 
řešitel musel získat alespoň 9 bodů z 15. Úspěšní řešitelé 
byli Ema Částková, Tomáš Severa, Ondřej Štindl (všichni 
ze 7. A), kteří postoupili do kola okresního. Okresní kolo 
se konalo 22. 11. 2022 online. Příklady již byly obtížnější 
a Ema ani Tomáš již nespočítali počet příkladů potřebný  
k postupu do krajského kola soutěže. I tak za účast v sou-
těži moc děkujeme a gratulujeme k dílčím úspěchům.

Mgr. Markéta Šebestová

Dění v MŠ Nejdek, Nerudova ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Recitační soutěž
Adventní čas jsme si na naší škole zpestřili recitač-
ní soutěží. Zúčastnili se recitátoři ze všech ročníků  
a přednesli ukázky z děl autorů různých historických 
období i žánrů. 
Výkony všech recitátorů byly vynikající. O konečném 
pořadí rozhodla porota takto: 1. místo získala Beá-
ta Hüttnerová, o 2. místo se podělily Nela Bourová  
a Vanesa Pospíšilová, 3. místo obsadila Bára Kune-
šová. Zvláštní cenu za excelentní přednes získala 
Dariia Valueva.
Všem recitátorům děkujeme za aktivní účast a těší-
me na další soutěže.

Mgr. Lenka Dejlová

Školní rok se přehoupl do druhé poloviny a děti  
z naší školky čeká spousta akcí.
Ale než se budeme věnovat tomu, co nás čeká, chtěly 
bychom se vrátit k tomu, co bylo, a to k loňskému 
jarmarku. Děkujeme rodičům, kteří společně s dětmi 
věnovali svůj volný čas vyrábění krásných vánočních 
ozdob, děkujeme rodičům, kteří se s námi postavili 
do stánku a prodali by i vlastní duši, děkujeme hod-
ným lidem, kteří nákupem jakéhokoliv zboží přispěli 
našim dětem na krásné Vánoce, a hlavně jmenovitě 
děkujeme rodičům Pospíšilovým, díky jejichž výrob-
kům byl náš stánek stále obklopen zájemci.
A teď už k aktuálnímu dění. Dětem začal kurs brus-
lení na nejdeckém stadionu, připravuje se kroužek 
angličtiny, chystáme maškarní den, nebude chybět 

návštěva herního centra a máme domluvená diva-
delní představení. Jak se přiblíží jaro, musíme „ote-
vřít les“, aby se lesní skřítci mohli v klidu věnovat své 
práci, a o tom, co se bude dít dál, zase až příště.

Za kolektiv MŠ Nejdek, Nerudova
Hermína Kinkalová, foto poskytla autorka článku 



7www.nejdek.cz

Aktuality

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Listopad a prosinec ve školní družině

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Planetárium Cheb
ZŠ Nejdek, Karlovarská

Poděkování

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Ohlédnutí  
za koncem roku 2022  

ve školní družině

Naše družina v listopadu navštívila dětmi oblíbené 
centrum ve Staré Roli Hopa Hopa. Už samotná cesta 
vlakem byla v dnešní době pro děti zážitkem. Spor-
tovní zdatnost našich dětí dokazuje to, že se nikdo 
při dvouhodinovém „řádění“ nezranil a všechny děti 
byly bez újmy na zdraví předány rodičům. Začátkem 
prosince se družina proměnila v peklo. Čerti, andělé 
a Mikuláš vykukovali na děti ze všech koutů. Peklo 
vystřídala vánoční atmosféra. Děti se podílely na vý-
zdobě, tvořily andílky, hvězdy, řetězy, přáníčka. Počasí 
nám dovolilo uskutečnit vánoční stezku, při které si 
děti ověřily získané znalosti o vánočních tradicích. 

Pod stromečkem našly děti nadílku, ze které měly 
velikou radost. Poslední den v družině před vánoč-
ními prázdninami si děti užily vánoční besídku. Za-
čala nacvičeným programem (pásmo koled, říkanek  
s dramatizací) a pak se rozjela v plném proudu zába-
va. Soutěže, tanečky a hlavně ochutnávka cukroví. 
Přejeme si, aby i příští rok byl ve školní družině bo-
hatý na zážitky, a dětem přejeme sněhovou nadílku, 
aby si užily sněhové radovánky. Děkujeme za filmové 
promítání, které bylo v prosinci pro družinu zdarma.

Vychovatelky ŠD
Foto poskytly autorky článku

Velmi děkujeme firmě Cvinger bus s.r.o. Nejdek 
za výbornou spolupráci a vstřícnost. Bezpečnou  
a spolehlivou dopravu pro nás zajišťuje již mnoho 
let a my si toho opravdu vážíme.

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Dne 6. 12. se žáci 6.A a 6.B vypravili na poznávací 
výlet do Planetária Gymnázia Cheb. Byl pro nás 
připraven program „Pohyby Země“. Děti si nejprve 
zopakovaly poznatky o pohybech Země, zatmění 
Slunce i Měsíce a o fázích Měsíce nabyté v hodinách 
zeměpisu. Poté usedly do křesel v Planetáriu –  
v místnosti s neobvyklým kulatým stropem, na kte-
rém se přehrávala videa. Společně se svými učiteli 

a lektorem programu pak putovaly hvězdnou ob-
lohou po nejznámějších souhvězdích, prohlédly si 
simulaci zatmění Slunce i Měsíce. V poslední části 
programu zhlédly animovanou pohádku. Jednalo se 
o velmi přínosnou akci. 

Václav Triner, třídní učitel 6.A
Foto: uč. Katarína Boršová

V závěru kalendářního roku 2022 pro děti byla opět 
připravena spousta aktivit, ať už sportovních nebo 
vědomostních. Na konci listopadu se konala Bram-
boriáda, která měla u dětí úspěch už jen pro svůj ne-
tradiční název, ale i pro disciplíny, které ji provázely. 
Nadále jsme pokračovali v pohybových aktivitách  
a s dětmi jsme se vydali do zábavního centra Hopa 
Hopa.
Následující akce už se nesly ve sváteční atmosfé-
ře. Začali jsme pečením svatomartinských koláčů  
a čas strávený ve školní kuchyňce měl u dětí takový 
úspěch, že jsme se za pár dní vrátili upéct oblíbené 
druhy vánočního cukroví. Děti se nadšeně chopily 
veškeré práce v kuchyňce a společně upekly hned 
několik druhů cukroví, včetně vanilkových rohlíčků, 
vosích hnízd anebo kokosových koulí.
V kreativní činnosti děti pokračovaly i další prosin-
cové dny. Společně jsme se totiž účastnili vánoční 
soutěže na již tradiční jarmark. Děti stříhaly, lepily  
a poté i zdobily náš recyklovaný stromeček. Odmě-
nou jim později bylo druhé místo, které jsme řádně 
oslavili během vánoční besídky. 
Už se těšíme na další akce.

Vychovatelky školní družiny
Foto: vych. Jana Fruncová



8 Nejdecké listy | ÚNOR 2023

Aktuality

V tradiční soutěži, kterou i letos vyhlásil Karlovarský kraj se společností EKO-KOM 
na téma „Nech brouka žít“, tentokrát se svou plastikou „Jeden krok a...“ uspěla 
Karina Měchurová. Ve velké konkurenci získala 3. místo.  
Kašírované a keramické brouky Kariny i dalších 4 studentů ZUŠ si mohou zájemci 
prohlédnout v předsálí nejdeckého kina, kde budou vystaveny do konce března.
Projekt Ať to fičí, ve kterém se studenti snaží ve spolupráci s nejdeckými obyvateli 
vytvořit sadu větrníků pro oživení ulice Dvořákova, dostává jasnější podobu. Díky 
velké pomoci pana Bohuslava Dedika, který pomáhá s materiálem a důležitými 

praktickými radami, už vznikají jednotlivé komponenty. I další pomocníky, prak-
tiky, kteří si poradí s tvarováním plechu, rádi přijmeme do tvůrčího týmu.

Za ZUŠ Jarmila Janků
Fota poskytla autorka článku

V říjnu 2022 jsme konečně po covidové době mohli 
začít fungovat v plném rozsahu tak, jak jsme byli 
zvyklí v předešlých letech. Otevřeli jsme celkem 
39 kroužků s celkovým počtem 579 účastníků, což 
je úplně nejvíc, co jsme kdy měli. Těší nás, že na 
ZŠ náměstí Karla IV. jsme pod DDM otevřeli 3 nové 
kroužky, a doufáme v další skvělou spolupráci.
Kromě kroužků je činností DDM také pořádání růz-
ných akcí, soutěží a vystoupení, které jsou pro děti 
největší motivací s cílem ukázat své dovednosti.
Spolupracujeme například s DZR Matyáš, kde pořá-
dáme různé akce, jako jsou třeba taneční a pěvecká 
vystoupení nebo kreativní akce s klienty, dále pak  
s PČR a MěP formou besed a praktických ukázek 

jejich práce. Oblíbené jsou také keramické dílničky 
pro předškoláky nejdeckých MŠ. Se svými šesti pě-
veckými sbory koncertuje naše skvělá učitelka zpě-
vu Jana Uhlíková na nejrůznějších místech a akcích.  
V Evangelickém kostele pak každý rok před Vánoci po-
řádá velký koncert se všemi svými zpěváčky, kterým 
navodí tu pravou pohodovou adventní náladu. V ZŠ 
Karlovarská jsme předposlední den před vánočními 
prázdninami uspořádali malou besídku, kde předved-
ly svoje dovednosti holky z gymnastiky a z tanečního 
aerobiku. Na fotky z této akce a všech ostatních se 
můžete podívat na facebook DDM Nejdek.
Vyzdvihnout bychom chtěli letošní „Krušnohorský 
vánoční jarmark“, kde byla umožněna prezentace 

kroužků: Paličkování, Divadelní kroužek – předsta-
vení „Betlémská hvězda“, výstava prací z Malířského 
kroužku, vystoupení Pěveckých sborů a prodejní 
stánky – Keramika, Švadlenka a Šikovné ruce. Touto 
cestou děkujeme městu Nejdek za skvělou organi-
zaci a úžasnou vánoční atmosféru.
Dále bychom chtěli poděkovat všem vedoucím 
kroužků za to, že věnují svůj volný čas a energii na-
šim dětem. Také moc děkujeme všem rodičům, kteří 
přihlašují děti do zájmových útvarů, umožňují jim 
smysluplně trávit volný čas a podporují tím činnost 
našeho DDM.

Tým DDM Nejdek
Foto: archiv DDM

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Zprávičky z DDM Nejdek

Novinky výtvarného oboru ZUŠ Nejdek



9www.nejdek.cz

Prevence, vzpomínky

V zimě na silnicích
Co je dobré vědět při jízdě v zimním období? 
Zima je v plném proudu a mnoho řidičů se na silni-
cích stále potýká se změnou klimatických podmínek 
a díky tomu i se změnou stavu pozemní komunika-
ce. Podle zákona jsou všichni řidiči povinni kvůli své 
vlastní bezpečnosti, ale i kvůli bezpečnosti ostat-
ních, přizpůsobit jízdu všem těmto podmínkám. 
Co je dobré si připomenout: 
Minimální hloubka dezénu hlavních dezéno-
vých pneumatik 
Málokdo si hlídá dostatečnou hloubku, která je  
u automobilů do 3 500 kg minimálně 4 mm. U vozidel 
nad 3 500 kg musí být na všech kolech hnacích ná-
prav s trvalým přenosem síly minimálně 6 mm. Nižší 
nebo i minimální či dokonce žádné vzorky mohou při 
brždění značně prodloužit brzdnou dráhu, a proto je 
vhodné stav pneumatik průběžně kontrolovat. 
Co dále kontrolovat, abychom se vyhnuli pří-
padným problémům
• Kapaliny vozidla – Používejte nemrznoucí směs do 
ostřikovačů (alespoň do -20 °C). Zkontrolujte chla-
dicí kapalinu, motorový olej a brzdovou kapalinu. 

• Akumulátor – Kontrola akumulátoru a funkčnosti 
dobíjení v servisu, včetně plného dobití akumulátoru. 
• Karoserie – Chraňte karoserii před solí a ledem, 
před zimou vozidlo navoskujte. 
• Výhled z vozidla – Odmaštění skla zevnitř vozu 
zamezuje mlžení okna uvnitř. 
• Klimatizace – Pomáhá s odmlžením vnitřních skel. 
• Viditelnost – Seřízení světlometů a jejich očištění.  
• Výbava – Řetězy, škrabka, košťátko, rozmrazovač 
zámku…
Viditelnost vozidla
• Potkávací světla – Motorové vozidlo musí mít za 
jízdy rozsvícena obrysová a potkávací světla nebo 
světla pro denní svícení, pokud je jimi vybaveno. 
Za snížené viditelnosti vždy obrysová a potkávací 
nebo dálková světla. POZOR! Při zastavení vozidla 
před železničním přejezdem nesmí řidič užít ani 
potkávací světla, pokud by jimi mohl oslnit řidiče  
v protisměru.
• Dálková světla – Mohou být rozsvícena za snížené 
viditelnosti, pak nahrazují potkávací světla. 
POZOR! Řidič nesmí užít dálková světla, je-li vozov-

ka dostatečně a souvisle osvětlena nebo mohl-li by 
být oslněn řidič protijedoucího vozidla, řidič vozidla 
jedoucího před ním nebo jiný účastník provozu na 
pozemních komunikacích. 
• Přední mlhovka – Můžeme použít za mlhy, sněžení 
nebo hustého deště. 
• Zadní mlhovka – Musíme použít za mlhy, sněžení 
nebo hustého deště. Mlhová světla se používají i ve 
městě a v kolonách. Je jen na slušnosti a taktu řidiče, 
který musí zvážit, zda světla použít v koloně, či nikoli. 
Pokud totiž stojíme v koloně a za námi stojí další vo-
zidlo, není třeba ho na naši přítomnost upozorňovat 
mlhovými světly, neboť o nás již ví. Naše zadní mlho-
vé světlo by ho tak naopak mohlo oslňovat.  
Očištění vozidla
Sněhovou pokrývku je nezbytné očistit i z přední 
kapoty, střechy a zadní části vozidla. Námraza nebo 
sníh nesmí zabraňovat výhledu z místa řidiče vpřed, 
vzad ani do stran. Rovněž nesmí být na vozidle ani 
nákladu led, který by při uvolnění mohl ohrozit bez-
pečnost a plynulost silničního provozu.

por. Mgr. Lucie Machalová 

Vzpomínáme
Dne 10. 2. 2023 uplyne 2. smutný rok, kdy 

nás navždy opustila naše milovaná 
maminka, babička a prababička, paní 

Albína Malá. S láskou vzpomínají děti Jiří, 
Josef, Jan, Eva, Hana s rodinami, zeť Jiří 

s rodinou a ostatní příbuzní.    

Dne 8. 2. 2023 uplynou dva 
smutné roky od chvíle, kdy 

navždy odešel můj bratr, pan 
Miroslav Kosť. Stále 
vzpomíná sestra Hana 

s rodinou. 

Odešla jsi, jak si to osud přál, v našich srdcích a 
vzpomínkách zůstáváš dál. Dne 25. 2. 2023 
uplyne 1. smutný rok, co odešla maminka, 

babička a prababička, paní Judita Nagyová. 
S láskou vzpomíná dcera Jana a vnoučata 

s rodinami. 

Dne 10. 1. 2023 uplynuly 3 
smutné roky, co odešla paní 

Ema Pokorná. S láskou 
vzpomíná celá rodina.     

Dne 11. 2. 2023 uplyne 7 
smutných let, kdy nás náhle 

a bez rozloučení opustil 
pan Bohuslav Pokorný. 
S láskou vzpomíná celá 

rodina.

Čas plyne, vzpomínky 
zůstávají.

30. 1. 2023 uplynulo 10 
smutných let, kdy jsme se 
museli navždy rozloučit s 

naším milovaným tatínkem, 
manželem, bratrem a 
kamarádem, panem 
Zdeňkem Polákem. 

Děkujeme všem, kteří ho 
znali, za společnou tichou 

vzpomínku. S láskou v srdci 
vzpomínají rodina a přátelé.

Dne 13. 2. 2023 uplyne 4. rok, co nás 
navždy opustil tatínek a dědeček, pan 

Jan Strunga. S láskou vzpomínají 
synové Jan a Jiří s rodinami.

Dne 9. 1. 2023 uplynulo 10 let od 
úmrtí naší drahocenné babičky a 

prababičky, paní 
Karolíny Bystřické. Vzpomíná 

zarmoucená rodina.

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šel, za ruce, 
které nám tolik pomáhaly. Děkujeme za to, že jsi 
byl, za každý den, který jsi s námi žil. Dne 27. 2. 

2023 uplyne 2. smutný rok, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný pan Antonín Hudec. 

S láskou vzpomíná maminka, manželka, děti 
s rodinami a bratr Miroslav se Šárkou.

Nic z toho dobrého a krásného, cos učinil, se 
neztratí. Všechno zůstane.

Dne 25. 2. 2023 uplynou dva smutné roky, kdy 
nás navždy opustil náš milovaný manžel, 

tatínek, dědeček, pradědeček a kamarád, pan 
Jaroslav Krátký. S láskou vzpomíná celá 
rodina. Za tichou vzpomínku děkujeme.

Vzpomínáme



10 Nejdecké listy | ÚNOR 2023

Aktuality, kultura

10. pá 17:00 – CIVILIZACE – DOBRÁ ZPRÁVA O KONCI SVĚTA
Česko – Dokumentární film režiséra Petra Horkého a egyptologa Miroslava Bárty o proměnách velkých 
civilizací.
vstupné: 100 Kč, 81 minut, přístupný 
10. pá 19:30 – GRAND PRIX
Česko/Slovensko – Filmová komedie vypráví příběh dvou bratranců Romana (Kryštof Hádek) 
a Emila (Robin Ferro), jejichž snem je dostat se na závody Formule 1. 
vstupné: 80 Kč, 107 minut, nevhodný mládeži do 12 let
17. pá 17:00 – CIRKUS MAXIMUM
Česko – Rodinný film je založen na příběhu rozporu dvou bratrů a jejich otce. Film Cirkus Maximum chce 
divákům zprostředkovat výlet do tohoto světa s pořádnou porcí zábavy. Vhodnou jak pro děti s rodiči, tak pro 
rodiče s dětmi.
vstupné: 80 Kč, 97 minut, přístupný
24. pá 17:00, 19:30 – PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
Česko – Líba (Eva Holubová) – maminka, babička, ale především vládkyně rodiny – má kulaté narozeniny. 
Komedie o tom, jak se rodinná oslava zvrtne v divokou jízdu, při které si nikdo nemůže být jistý vůbec ničím.
vstupné: 120 Kč, 93 minut, přístupný

KINO PRO DRUŽINY
24. pá 13:30 – ČERVENÝ STŘEVÍČEK A 7 STATEČNÝCH
Jižní Korea – animovaná pohádka
vstupné: 35 Kč, 92 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.csfd.cz

Kino Nejdek – únor Klub seniorů informuje

SPCCH ZO Nejdek  
informuje

SPCCH – ohlédnutí za rokem 2022

Připravujeme: Plánovaná valná hromada byla na 
jednání klubové rady přesunuta do března, termín 
a místo konání budou upřesněny v březnových NL.
3. 3. – od 14 do 18 h v sále kulturního domu pořádá 
město k Mezinárodnímu dni žen hudební odpoledne 
– vstupné 70 Kč, doprava pro účastníky bude zajiš-
těna. 4. 3. – zájezd do pražského Divadla Broadway 
na odpolední (od 14 h) představení muzikálu „Kleo-
patra“. Odjezd z autobusového nádraží se zastávkou  
u Rolavy v 9.00, účastnický příspěvek 350 Kč. Při-
hlášky u paní Veselíkové na tel. 777 573 795.

Rada Klubu seniorů

Informace č.: 104–2022 
(Výzva České spořitelny a.s. k účtu Plus)
Vážení přátelé,
v měsíci říjnu se na nás obrátily některé organizace 
zastupující osoby se zdravotním postižením s připo-
mínkou ke změně obchodních podmínek České spo-
řitelny a.s., které nabudou účinnosti 1. února 2023. 
Změna obchodních podmínek se týká zpoplatnění 
tzv. Plus účtu. Podmínky se mění tak, že místo dvou 
podmínek, které byly dosud stanoveny pro vedení 
účtu Plus zdarma, bude pouze jedna podmínka,  
a to, že kartou budou provedeny na účtu čtyři platby 
v měsíci a nebudou se již sledovat příchozí úhra-
dy či vklady. Dosavadní dvě podmínky, že na účet  
v daném měsíci přijde nejméně 7 000 Kč a zároveň 
v daném měsíci je provedena alespoň jedna platba 
kartou, se k 31. 1. 2023 ruší. Podmínka počtu čtyř 
plateb platební kartou v měsíci se nevztahuje na 
osoby starší 70 let.
Vážení přátelé, vzhledem k vašim připomínkám 
jsme se obrátili na vedení České spořitelny a.s. 
Ombudsmanka České spořitelny a.s., paní Michae-
la Kuzbová, nás informovala, že na základě našeho 
podnětu si ověřili, že ne všichni klienti ČS a.s., kteří 
mají nějaké zdravotní postižení, tuto skutečnost 
oznámili, aby tím dali souhlas k evidování této in-
formace v systémech ČS a.s.
Česká spořitelna a.s. nabízí pro každého klienta, 
který jí předal souhlas s tím, aby evidovali informa-
ci o jeho zdravotním postižení, že jsou připraveni  
k individuálnímu řešení, se kterým ho budou telefo-
nicky kontaktovat. V průběhu hovoru pak ČS a.s. na-
staví účet tak, aby ho klient mohl využívat zdarma.
Vážení přátelé, pokud chcete změnit podmínky tak, 
abyste dosáhli na účet Plus zdarma, prosíme, ozvěte 
se na výše uvedenou bezplatnou linku 800 207 207, 
anebo přes aplikaci George kontaktujte ČS a.s.
Omlouvám se, ale zpráva přišla dne 14. 12. 2022 a již 
nemohla být vzhledem k uzávěrce NL zveřejněna dříve.

Pro Nejdecké listy převzal a zkrácenou verzi zprávy 
od Ing. Jitky Líkařové – krajské koordinátorky NRZP 

ČR pro Karlovarský kraj připravil: Jaroslav Seidl, 
místopředseda SPCCH ZO Nejdek z. s.

Po dvouleté nucené pauze jsme opět zahájili činnost 
našeho Svazu postižených civilizačními chorobami. 
Jako první akce v roce 2022 byl Wellness pobyt  
v Mariánských Lázních, který se uskutečnil od 20. 3. 
2022 do 27. 3. 2022. Poté se 9. srpna uskutečnil vel-
mi zdařilý zájezd do Prahy, jehož cílem byla večerní 
plavba historickou lodí po Vltavě. 14. září jsme se 
pak vydali do Litoměřic na Zahradu Čech, kde nám 
bohužel nepřálo počasí, ale i tak byl zájezd úspěšný. 
22. září jsme si zatančili za doprovodu DUA Václav 
Žákovec a Anna Volínová. Akce se uskutečnila za 
spolupráce a podpory města Nejdek. Další taneční 
odpoledne se pak uskutečnilo 5. listopadu, kdy nám 
k tanci a poslechu zahrálo duo DM BAND. Tato akce 
se opět konala ve spolupráci a za podpory města 
Nejdek. Rok 2022 jsme zakončili, jako tradičně, 

slavnostní vánoční schůzí, na které nám k dobré 
náladě zazpívaly děti z pěveckého souboru Vokálek 
pod vedením paní učitelky Jany Uhlíkové. Dále se 
naší schůze zúčastnili zástupci Městské policie, a to 
velitel p. Marcel Bystřický a jeho zástupce p. Lukáš 
Janda, kteří našim členům předali balíčky – BEZ-
PEČNÉ STÁŘÍ.
Tímto bych chtěla poděkovat všem, kdo přispěli  
k tomu, aby se všechny tyto akce mohly konat.
Závěrem pak bych chtěla všem našim členům  
a sponzorům popřát všechno dobré do nového roku 
2023. Hodně zdraví a osobní pohody a těším se na 
další spolupráci.

Ludmila Jandová, předsedkyně SPCCH
Foto poskytla autorka článku



11www.nejdek.cz

Městská knihovna

V měsíci lednu jsme se věnovali přípravám a plá-
nování akcí na tento rok. Děti se mohou těšit na 
oblíbené výtvarné dílny, kvízy a soutěže v dětském 
oddělení. Pro mateřské a základní školy jsou při-
praveny besedy od jara až do zimy, dospělí se poté 
mohou těšit například na besedu se spisovatelem 
Milanem Zachou Kučerou nebo již tradičně s ces-
tovatelem Petrem Nazarovem. Jako každý rok, také  
i letos se zúčastníme regionální knihovnické soutěže 
Hry bez hranic, která se letos bude konat v Karlo-
vých Varech. 
Letos navážeme v projektu Okno do České republiky, 
kde se tentokrát s dětmi podíváme do Plzeňského 
kraje. 
V Galerii @ jsou plánovány nejrůznější výstavy  
a vernisáže.
Galerie@
Ve čtvrtek 12. ledna v Galerii @ proběhla vernisáž 
výstavy Elišky Petrovské s názvem Mandaly pro 
potěchu duše i oka. Atmosféru vernisáže příjem-
ně doplnil hudební program Míry Mikeše, který 
zahrál na kytaru. Výstavu u nás můžete zhlédnout 
do 28. února. 
Výtvarná dílna
Ve středu 25. ledna se v dětském oddělení usku-
tečnilo úspěšné karnevalové vyrábění, kde si děti 
mohly vytvořit nejrůznější škrabošky. 

ÚNOR
Galerie @ – Mandalové dostaveníčko
V rámci výstavy Mandaly pro potěchu duše i oka vás 
zveme na workshop paní Elišky Petrovské – Man-
dalové dostaveníčko, který bude zaměřený právě 
na mandaly. Tato akce se uskuteční ve čtvrtek 23. 2. 
2023 od 17.30 hodin v přízemí knihovny.

Valentýnské vyrábění
Ve středu 8. 2. 2023 od 13 hodin v dětském oddělení 
proběhne vyrábění ke svátku zamilovaných, na kte-
ré srdečně zveme všechny malé výtvarníky. 
Besedy pro školy
Během měsíce února proběhnou první besedy  
v tomto roce pro základní školy se spisovatelkou Pe-
trou Martiškovou, která žákům ukáže cestu, jak se 

stát spisovatelem či redaktorem časopisu. Seznámí 
je se zajímavostmi ze světa knih, s chodem v nakla-
datelství, ale i jak vydat knihu za vlastní náklady.
Na závěr pár čísel o činnosti knihovny v roce 2022:
V roce 2022 se do knihovny zaregistrovalo 469 čte-
nářů, z toho 219 dětí. Knihovnu navštívilo celkem  
7 041 návštěvníků (čtenáři a návštěvníci akcí, které 
knihovna pořádala). Z celkového počtu návštěvníků 
bylo 5 186 čtenářů, kteří si vypůjčili celkem 13 300 
svazků knih a časopisů. Prostřednictvím MVS si čte-
náři objednali 37 knih z jiných knihoven. Internet  
v knihovně využilo 44 návštěvníků.
Knihovna uspořádala 109 akcí (besedy, knihovnic-
ké lekce, soutěže a testy pro děti, výtvarné dílny, 
přednášky, vernisáže apod.). V Galerii @ a výlohách 
knihovny proběhlo 5 výstav fotografií, obrazů, pa-
ličkované krajky a výtvarných prací nejdeckých dětí.
Do knihovny bylo zakoupeno 907 svazků nových knih, 
odepsáno bylo 909 opotřebovaných a zastaralých knih.
Knihovna má vlastní webové stránky a facebook, 
kde najdou čtenáři aktuální informace o akcích 
knihovny, fotografie z akcí a také on-line katalog, ve 
kterém si čtenáři mohou najít, zda má knihovna hle-
danou knihu ve svém fondu, udělat rezervaci nebo 
si on-line prodloužit své výpůjčky.

Vladimíra Satýnková, Odbor kultury
Foto poskytla autorka článku

Informace z městské knihovny

VVaalleennttýýnnsskkéé  vvyyrráábběěnníí
Městská knihovna v Nejdku

zve všechny malé výtvarníky na dílnu
při příležitosti svátku zamilovaných.

Kdy: středa 8. 2. 2023
Kde: dětské oddělení naší knihovny
V kolik: 13:00 – 16:30
Vstupné: 30Kč

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora. 

Zahájení výstavy Mandaly pro potěchu duše i oka



12 Nejdecké listy | ÚNOR 2023

Kultura

16. nejdecký ples
MĚSTO NEJDEK 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

20:00 Zahájení plesu
20:30 Taneční vystoupení

21:00 Taneční akrobatická show
21:30 MONIKA

 ABSOLONOVÁ
22:30 Taneční akrobatická show

23:00 Slosování vstupenek
K tanci a poslechu

hraje skupina A. S. Band
Večerem provází

Viktória Demčáková
a Miroslav Kunc

FOTODROID zdarma
   Předprodej v městském infocentru
                               od 13. února 2023

Vstupné: 220 Kč sál, 200 Kč přísálí
                                 200 Kč balkón

11. BŘEZNA 2023 OD 19:30
KULTURNÍ DŮM V NEJDKU

Pořadatel:
Město Nejdek
nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz
tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy
k dokumentačním potřebám organizátora

(web, fcb, propagační materiál, tisk)

změna programu vyhrazena



13www.nejdek.cz

Kultura

K
R

U
H

 P
Ř

Á
T

EL
 H

U
D

B
Y 45. koncertní sezona

vstupné 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč

344. koncert

 

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje a
Nadace Český hudební fond.

  www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

14. února 2023 v 19 hodin
velký sál kina v Nejdku

Pořadatel:
město Nejdek

nám. Karla IV. 239

TRIO INCENDIO
Karolína Františová – klavír

Filip Zaykov – housle
Vilém Petras – violoncello

Lorem ipsum

Město Nejdek vás srdečně zve na

K tanci a poslechu hraje

DM BAND
 

3. března 2023
od 14:00
v Kulturním domě v Nejdku
                                     doprava zdarma
odjezd ze zastávky Karlovarská ve 13:30
odjezd z autobusového nádraží ve 13:35
odjezd po akci zpět v 18:20

vstupné: 70 Kč
předprodej vstupenek (číslované stoly)
od 20. února 2023 v městském infocentru

www. nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz
tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

TANEČNÍ ODPOLEDNE
k Mezinárodnímu dni žen

na nedělní divadelní představení
s názvem 

srdečně zve
všechny malé diváky
rodiče či prarodiče

26. února 2023
od 15:00  

sál kina v Nejdku

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk).

PRŮZKUMNÍCI V LESE

Vstupné: 50 Kč

Pořadatel:
město Nejdek

nám. Karla IV. 239

Divadlo LETADLO

MYSLIVECKÝ
PLES

Myslivecký spolek Nejdek-Suchá
vás ve spolupráci s městem Nejdek

srdečně zve na tradiční

Kulturní dům 
v Nejdku

18. února 2023
od 20:00

Vstupné 250 Kč

Předprodej vstupenek v městském infocentru, tel.: 353 240 135

K poslechu
a tanci hraje
skupina Ještěřice.

Bohatá zvěřinová tombola



14 Nejdecké listy | ÚNOR 2023

Fotosoutěž, sport

Vody Krušných hor – Fotosoutěž 2023

HC Rebel Nejdek

V loňském roce jsme soutěž rozšířili, a to jak geo-
graficky, tak i okruhem soutěžících. V roce 2023 
bychom pokračovali v rozšíření geografickém, a to 
o část Krušných hor na saské straně podél hranice  
s Karlovarským krajem. 
Krušné hory jsou plné nádherných míst, která jsou spo-
jena s vodou. Nejsou to jen krajinné rázy tvořené bys-
třinami, potůčky, malými vodopády, rybníky a vodními 
nádržemi, ale důležitou a chráněnou součástí našeho 
okolí jsou i významná rašeliniště. Do soutěže tedy pro-
sím zasílejte fotografie přírody spojené s vodou. 
Podmínkou opět je, aby se tato místa nacházela  
v Krušných horách na území Karlovarského 
kraje a Saska podél hranice s Karlovarským 
krajem. Opět necháme soutěž běžet téměř celé 
letní prázdniny. Nezapomeňte fotky nejdéle 20. 8. 

2023 odeslat na e-mail d.mikova@nejdek.cz. Foto-
grafie, prosím, zasílejte s názvem a popiskem místa 
(např. Božídarské rašeliniště, nádrž Lesík atp.). 
Podmínky soutěže: 
• Zahájení soutěže: 1. 1. 2023
• Ukončení soutěže: 20. 8. 2023
• Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho přilehlých 
částí Bernova, Fojtova, Lesíku, Lužce, Oldřichova, Po-
zorky, Suché, Tisové a Vysoké Štoly. Dále také občané 
Vysoké Pece – Rudné, Nových Hamrů, Černavy 
a Rájce.
• Soutěž je určena pro všechny amatérské fotografy 
všech věkových kategorií. 
• Soutěžní kategorie: A) děti a mládež do 15 let
B) dospělí a mládež od 16 let
• Pořízení fotografie není omezeno termínem soutě-
že (tzn. do soutěže můžete zaslat fotografie poříze-
né i v předchozích letech). 
• Fotografie orientované na šířku společně se 
jménem, kategorií, přesnou adresou, telefonním 
číslem, e-mailem a s popiskem fotografie odešlou 
soutěžící nejpozději do 20. 8. 2023 elektronicky na 
adresu d.mikova@nejdek.cz ve formátu JPG.
• Do soutěže můžete poslat maximálně 5 soutěžních 
fotografií.
• Vítězové budou zveřejněni v Nejdeckých listech 
10/2023.
• Zaslané fotografie budou od září do října 2023 vy-
staveny v Městské knihovně v Nejdku.

• Z fotografií bude vytvořen nástěnný kalendář 
pro rok 2024 a bude prodáván v infocentru Nejdek.
• Zasláním fotografií do soutěže uděluje soutěžící 
městu Nejdek právo používat fotografie k propagaci 
města a jeho okolí (výroba pohlednic, plakátů, ka-
lendářů, propagace na internetu, v tisku apod.).
• Zasláním fotografií do soutěže souhlasí účast-
ník, aby město Nejdek v souvislosti s vyhlášenou 
soutěží spravovalo po dobu nezbytně nutnou in-
formace o jeho osobě a zveřejnilo jméno v Nejdec-
kých listech. Tento souhlas může soutěžící kdykoliv 
odvolat. 
• Pořadatelem soutěže je město Nejdek, případné 
dotazy na adrese: d.mikova@nejdek.cz. 

Těšíme se na Vaši účast! 
Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

Most přes Rolavu – autor Jan Holakovský Rolavský rybník – autor Ing. Dita Míková

Dne 28. 12. 2022 se mladší žáci 
HC Rebel město Nejdek zúčast-
nili tradičního vánočního turna-
je v Mariánských Lázních. Naši 
hokejisté si zahráli s týmy HC 
Mariánské Lázně, HC Domažlice 
a HC Tachov. Den plný hokeje 
byl velmi napínavý, bojovný  
a pro naše hráče i vítězný. Re-
belové vybojovali zlaté medaile 
a pohár, když ve finále porazili 
tým z Domažlic 3:0. Vítězství 
bylo odměnou za zodpovědný 
přístup k tréninkům, vytrvalost 
a nadšení celého týmu pro hru. 
Poděkování tak patří především 
trenérovi P. Dvořákovi, vedoucí 
týmu H. Kováčové a také ro-
dičům za podporu a fandění. 
Vítězství na turnaji je velkou 
motivací hráčů do dalších zá-
pasů, které je v sezoně 2022/23 
ještě čekají. 

Za tým 
HC Rebel Nejdek Tomáš Dutz

Foto poskytl autor článku

Zleva – horní řada: trenér P. Dvořák, A. Vondrášková, M. Nicolaiciuc, T. Dutz, A. Lalik, P. Koblížek, V. Příplata,  
J. Havelka, D. Kaputa, E. Mochesová, R. Kováč, M. Vytiska, vedoucí H. Kováčová

spodní řada: K. Šilhan, L. Bukera, M. Iefremenko, G. Iefremenko, J. Kuchta, M. Dvořák, T. Polák, M. Kenkuš



15www.nejdek.cz

Sport

Poohlédnutí za loňskou sezónou nejdeckých krasobruslařů 

Nejdecký zápasnický oddíl – ohlédnutí za rokem 2022

Mnozí čtenáři Nejdeckých listů možná ani netuší, 
že je v našem městě úspěšný krasobruslařský klub. 
Tento klub v posledních letech neuvěřitelně stoupl 
na oblíbenosti a přilákal mnoho mladých sportovců. 
Tréninky probíhají pod vedením zkušené trenér-
ky Mgr. Eleny Liashenko, která sama zažila velmi 
úspěšnou krasobruslařskou kariéru, například jako 
čtyřnásobná účastnice na ZOH. Její svěřenci se loni 
zúčastnili závodů napříč celou republikou. Členové 
klubu jsou rozděleni do dvou věkových kategorií. 
Starší závodníci reprezentují klub v Českém poháru  
a Poháru ČKS. Kategorie mladší, tzv. přípravka, 
kterou tvoří převážně děti předškolního věku, jezdí 
závody v projektu Bruslička.
I když loňská protipandemická opatření do jisté 
míry zbrzdila přípravu, podařilo se některým spor-
tovcům obsadit stupně vítězů na různých závodech. 
Viola Lochovská získala 1. místo v Orlové. Miron Jef-
remenko je vítěz Českého poháru 21/22 a 3. místo 
obsadil jeho bratr Gordey. 
Mezi nejmladšími závodníky se prosadila Melánie 
Kratochvílová, která získala 3. místo v Lounech. 
Toto vše je jen střípek z toho, co dokázali nejdečtí 
krasobruslaři. Věříme, že další sezóna bude mini-

málně stejně úspěšná, a to i díky podpoře vedení 
města Nejdek, které pomáhá vytvářet podmínky 
pro kvalitní tréninky.
Pokud stále hledáte vhodný sport pro Vaše dítko, 
možná je právě krasobruslení tou správnou volbou. 

Sport je vhodný od 4 let a nábor probíhá po celý rok. 
Více informací naleznete na stránkách klubu www.
nejdekskating.cz.

Za KK Nejdek Mgr. Monika Kratochvílová 
Foto poskytla autorka článku 

Rok 2022 se v nejdeckém zápasnickém oddílu nesl 
v duchu dohánění dvou zameškaných covidových 
let. Pracovali jsme zejména na opětovném získání 
fyzičky, opakování chvatů a techniky a v neposlední 
řadě v náboru nových členů. Řada našich úspěš-
ných odchovanců odešla do PSK Olymp Praha, kde 
mají perfektní podmínky na vrcholové úrovni. On-
dru Havelku, který v Olympu působí již několik let  
a účastní se pravidelně v reprezentaci ČR soutěží 
jako MS a ME, tak doplnili Adam Hajný, Honza Du-
šek a Dan Pohlodek. Adam Hajný dokázal vloni vy-
bojovat titul mistra republiky jak v řecko-římském 
zápase, tak ve volném stylu. Honza Dušek obsadil 
v řecko-římském zápase 3. místo, ve volném stylu 
vyhrál titul mistra republiky a dále pak postaršený 
v kategorii juniorů bral 3. místo v obou stylech. 
Havelka pak v juniorech opět získal titul mistra ČR,  
v mužích obsadil stříbrnou příčku. Na mistrovských 
žíněnkách se dále blýskl Ondra Borůvka, který bral 
na MČR mužů ve volném stylu bronz. Naše mladší 
zápasníky ještě čeká nabírání zkušeností a do bojů 
o mistrovské tituly se pustí tento rok. Již nyní víme, 
že máme několik nadějí do dalších let, které budou 
bojovat o nejvyšší příčky.
Jako velký úspěch trenérského týmu musíme zmínit 
opětovné uspořádání Nejdeckého poháru. Turnaj  
v zápase řecko-římském byl obnoven po desetileté 
pauze. Na nejdecké žíněnky se sjelo téměř 100 zá-
pasníků převážně ze západu Čech a z Prahy. V letoš-
ním roce se chystáme navázat a turnaj uspořádat 
ve větším měřítku. Cílem je závody přesunout na 

nejdecký zimní stadion, pozvat týmy z celého Čes-
ka a uspořádat kvalitní diváckou podívanou. Pokud 
všechno klapne, rádi Vás všechny uvidíme 10. 6. 
2023 na Nejdeckém poháru 2023!
Dále bychom mezi sebou rádi přivítali další mladé 
sportovce. Nábor nových členů bude probíhat celý 
rok, každé pondělí, ve Spolkovém domě (U Jeslí 565, 
Nejdek) od 17 do 18 hodin. Tréninky budou vedeny 
jako obecná sportovní příprava se zaměřením na 

obratnost, gymnastiku, zlepšení fyzické kondice  
a pohybové hry. Neváhejte k nám své ratolesti při-
vést! Zápasu zdar!

Za oddíl zápasu TJ Jiskra Nejdek Ing. Jakub Odl
Foto poskytl autor článku 



16 Nejdecké listy | ÚNOR 2023

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová: e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Inzerce

Prodej: 4. 3. 2023
Nejdek – u vlakového nádraží v 11:40 

informace: Po–Pá 9:00–16:00
na tel.: 728 605 840, 601 576 270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.
Cena od 249 Kč/ks.

doprava 189 Kč za celý nákup
doporučujeme objednávat

www.drubezcervenyhradek.cz

 

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

ZDE
BY MOHLA BÝT

I VAŠE REKLAMA

www.nejdek.cz
nejdeckelisty@nejdek.cz


